

Dodatok č. 1
ZMLUVY O DIELO č. 0601903
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“) a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o verejnom obstarávaní“)
medzi:

1.1. Objednávateľ: **Mesto Piešťany, Nám. SNP č.3, 921 45 Piešťany**
v zastúpení **Mgr. Peter Jančovič, PhD** – primátor mesta Piešťany

IČO: 00612031

DIČ: 2020537893

Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko a.s

IBAN: SK46 5600 0000 0052 0437 6053

Zástupca k rokovaniam vo veciach:

a) technických: Ing. Barbora Zelová

b) zmluvných: Mgr. Monika Mackovjaková

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: **CS, s.r.o., Strojárska 5487, 917 02 Trnava**

Registrácia: OR OS TT oddiel Sro vložka č. 21753/T

zastúpený: Ing. Igor Baďura, konateľ, Ing. Miroslav Marcian, PhD., konateľ

IČO: 44101937

IČ DPH: SK2022578954

DIČ: 2022578954

Bankové spojenie: VÚB, a.s

IBAN: SK1502000000002440132356

Telefón: 033/2933290

E-mail: cstt@cstt.sk

Zástupca k rokovaniam vo veciach:

a) technických: Ing. Jaroslav Lenghardt

b) zmluvných: Ing. Igor Baďura

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ako „Zmluvné strany“)

Čl. I
Úvodné ustanovenie

Predmetom zmluvy o dielo č. 0601903 zo dňa 11.04.2019 je realizácia stavby : „ Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch “. Zmluvné strany sa týmto dodatkom č. 1 k vyššie uvedenej zmluve o dielo , uzavretej dňa 11.04.2019 (ďalej len „dodatok“) v nadväznosti na ustanovenie zmluvy uvedené v Čl. III. bod 3.2 vo väzbe na Čl. III. bod 3.5 dohodli v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 U. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na nižšie uvedeníých úpravách.

Čl. II

Predmet dodatku

2.1 V zmluve o dielo Čl. V Cena za diela bod 5.2 znie nasledovne:

Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 491 287,18EUR

DPH 20%: 98 257,44EUR

Celková cena Diela spolu s DPH: 589 544,62EUR

(slovom: päťstoosemdesiatdeväťtisíc päťstoštyridsaťštyri EUR a 62/100 EUR vrátane DPH) (ďalej ako „Cena Diela“).

Dôvodom navýšenia ceny o 15 814,20 € bez DPH je: Odstránenie štrkodrvy v 1 časti a nahradenie liatym betónom, dodatočné požadované vjazdy k nehnuteľnostiam, rozšírenie všetkých vjazdov o 0,5 m do komunikácie, rozšírenie 3 konca úseku kvôli poškodenému asfaltu , rozšírenie spoločného chodníka o 0,5 m v km 0,319 – 0,452. Práce navyše sú špecifikované vo výkaze výmer – navyše prác, ktorý tvorí Prílohu tohto dodatku.

Čl. III

Spoločné a záverečné ustanovenia

3.1 Ostatné články zmluvy týmto dodatkom neupravené, zostávajú nezmenené, vyjmúc zmenových listov súvisiacich so zmenou položiek v rozpočte a vzájomnom odsúhlasení oboma stranami.

3.2 Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Je vypracovaný v piatich rovnopisoch, z toho dva pre zhotoviteľa, pričom každý z nich má platnosť originálu. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. §47a Občianskeho zákonníka na webovom sídle objednávateľa.

V Piešťanoch, dňa: 24.10.2019

V Trnave, dňa: 24.10.2019

Za objednávateľa
Mgr. Peter Jančovič, PhD.
Primátor mesta Piešťany

Za zhotoviteľa
Ing. Igor Baďura , konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch

JKSO:

Miesto: Piešťany

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o.,

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Štefan Lipka, A.Hlinku 19/40, Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

15 814,20

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

15 814,20

DPH

základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

0,00

3 162,84

Cena s DPH

v EUR

18 977,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA POŽADOVANÝCH PRÁČ

Stĺpec

Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská ul. Piešťany

Miesto

Piešťany

Datum:

Objednávateľ:

Mesto Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o.,

Spracovateľ:

PČ	Popis	Cena celkom
1	Odstránenie štrkodrvy v časti 1 pravá strana pretože je to nevhodný podklad pod asfalt a nahradenie liatym betónom	9 379,39
2	Dodtočne požadované vjazdy k nehnuteľnostiam	1 999,09
3	Umiestnenie cestných obrubníkov k jestvujúcej komunikácii spôsobilo v km 0,319 - 0,452, že sa v tomto úseku rozšíril spoločný chodník o 0,5 m, tým sa zväčšila jeho plocha aj s konštrukciou	1 637,90
4	Rozšírenie konca tretieho úseku pravá strana kvôli poškodenému asfaltu a plynulému napojeniu na jestvujúci asfalt	363,13
5	Rozšírenie všetkých vjazdov o 0,5 m do komunikácie (spolu 76 m2)	2 434,69
		15 814,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch

Objekt: 4 - SO 04 Cyklistický a peší chodník

KSO:

Miesto: Piešťany

KS:

Datum:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

ČO:

ČO DPH:

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o.,

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Štefan Lipka, A.Hlinku 19/40, Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

9 379,39

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

9 379,39

DPH	základna	20,00%	Z	0,00	0,00
	znižená	20,00%	Z	0,00	1 375,88

Cena s DPH

v EUR

11 255,27

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Rozpočet Bratislavská / Výmena podkladu časť 1

Odberateľ: Mesto Piešťany						Spracoval:	
Projektant:						Ks:	
Dodávateľ: CS,s.r.o.,						Dátum:	
Zákazka Bratislavská							
Objekt Výmena podkladu časť 1							
Prehľad rozpočtových nákladov							
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom
		Práce HSV					
		ZEMNÉ PRÁCE					
221/B 1	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	320,500	5,11	0,00	1 637,76
221/B 1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	225,200	5,20	0,00	1 171,04
		375,33*0,6		225,200			
1/A 1	181101102	Zhutnenie zemnej pláne	m2	545,700	0,45	0,00	245,57
		ZEMNÉ PRÁCE			3 054,37	0,00	3 054,37
		SPEVNENÉ PLOCHY					
221/A 1	567122111	zhutnením, CBGM C 5/6,hr.po zhutnení 120 mm	m2	545,700	7,80	0,00	4 256,46
		320,5+225,2		545,700			
		SPEVNENÉ PLOCHY			4 256,46	0,00	4 256,46
		OSTATNÉ PRÁCE					
221/B 1	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	125,990	1,69	0,00	212,92
221/B 1	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 763,860	0,38	0,00	670,27
		125,99*14		1 763,860			
1/A 1	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	75,320	5,50	0,00	414,26
		0,235*320,5		75,320			
13/B 1	979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	50,670	8,99	0,00	455,52
		0,225*225,2		50,670			
		OSTATNÉ PRÁCE			1 752,97	0,00	1 752,97
		PRESUNY HMŔT					
221/A 1	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	190,113	1,66	0,00	315,59
		PRESUNY HMŔT			315,59	0,00	315,59
		Práce HSV			9 379,39	0,00	9 379,39
Celkom v EUR					9 379,39		9 379,39
							9 379,39

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch

Objekt: 4 - SO 04 Cyklistický a peší chodník

JKSO:

Miesto: Piešťany

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Štefan Lipka, A.Hlinku 19/40, Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

1 999,09

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

1 999,09

DPH	základná	20,00%	z	0,00
	znižená	20,00%	z	0,00

0,00

399,82

Cena s DPH v EUR

2 398,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis: Pečiatka

VJAZDY NA POZEMKY

Súhlas: Čochodky osvedčenie, zariadení Bratislavská II Piešťany

Objekt: 4 - SO 04 Chodník a peší chodník

Piešťany

24/01/2020

Mesto Trnava

Ing. Stanislav Chmelo

Zagreb, 19. 12. 1991.

30/06/2019

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena /EUR/	Cena celkom
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------

Vjazd pozemok 2843/79 (9,25 m2)

[illegible]

Vjazd pozemok 27../24 (8,5 m2)

[illegible]

Vjazd pozemok 2738/8 (7,75 m²)

[illegible]

Vjazd pozemok 2739/10 v chodníku (11,5 m2)

[illegible]

Vjazd na pozemok parcela 3888/2 (2 x 2,5 m = 5 m²)

[illegible]

Vjazd do kaderníctva v časti 2 ľavá strana (3 x 3 = 9 m2) č. 2470/50

[illegible]

Rozšírenie vjazdu v 2 časti pravá strana č/71A (2,5 x 3,0)

[illegible]

Rozšírenie vjazdu 2 časť pravá strana 5063/1 (1,5 x 2,0)

21	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	1,08	2,84	3,07
92	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,94	1,69	3,29
93	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	27,22	0,19	5,17
32	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,94	5,50	10,67
45	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr.0/32mm s rozprestrením a zhutnením, vrátane rozšírenia podkladu hr.po zhutnení 200 mm	m2	3,00	6,20	18,60
48	K	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C 5/6.hr.po zhutnení 120 mm	m2	3,00	7,80	23,40
52	K	573211112	Postrek asfaltový spojovací PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2	m2	3,00	0,84	2,52
53	K	577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu , po zhutnení hr. 40 mm	m2	3,00	9,79	29,37
							96,08

1 999,09

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch

Objekt: 4 - SO 04 Cyklistický a peší chodník

JKSO:

Miesto: Piešťany

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o.,

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Štefan Lipka, A.Hlinku 19/40, Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

1 637,90

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

1 637,90

DPH	základná	20,00%	z	0,00	0,00
	znižená	20,00%	z	0,00	327,58

Cena s DPH

v EUR

1 965,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

ROZŠÍRENIE - Časť 2 km 0,319 - 0,452 pravá strana, v tomto mieste je chodník až po
jestvujúcu komunikáciu. Vynechanie prídlažby spôsobilo rozšírenie chodníka o 0,5 m po
celej dĺžke. $(452-319) \times 0,5 = 66,5 \text{ m}^2$

Stavba: Chodníky, osvetlenie zeleň Bratislavská ul. Piešťany

Objekt: 4 - SO 04 Chodník a peší chodník

Piešťany

24.0

Dojednavateň: Mesto Trnava

Projektant Ing. Stanislav Chmelo

Zhotovitel': CS, s.r.o.,

Soracovatei.

[illegible]

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch

Objekt: 4 - SO 04 Cyklistický a peší chodník

KS:

KS:

Miesto: Piešťany

Datum:

Objednávateľ:

IČO:

Mesto Piešťany

IČO DPH:

Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

Ing. Štefan Lipka, A.Hlinku 19/40, Piešťany

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

363,13

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

363,13

DPH	základná	20,00%	z	0,00
	znižená	20,00%	z	0,00

0,00

72,63

Cena s DPH

v EUR

435,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis: Pečiatka

Rozšírenie konca úseku v časti 3 pravá strana kvôli zničenému asfaltu a plynulému napojeniu na jestvujúci stav

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská ul. Piešťany

Objekt: 4 - SO 04 Chodník a peší chodník

Miesto: Piešťany

ប៉ារ៉ូត:

Objednávateľ: Mesto Trnava

Projektant: Ing. Stanislav Chmelo

Zhotovitel: **CS, s.r.o.,**

Sporocovatel:

[illegible]

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská cesta v Piešťanoch

Objekt: 4 - SO 04 Cyklistický a peší chodník

JKSO:

Miesto: Piešťany

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o.,

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

Ing. Štefan Lipka, A.Hlinku 19/40, Piešťany

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

2 434,69

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

2 434,69

DPH	základná	20,00%	z	0,00
	znižená	20,00%	z	0,00

0,00

486,94

Cena s DPH

v EUR

2 921,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Rozšírenie vjazdov o 0,5 m smerom ku komunikácii

Objekt: Chodníky, osvetlenie, zeleň Bratislavská ul. Plešťany
4 - SO 04 Chodník a peši chodník

Piešťany

Datum:

Objednavateľ: Mesto Trnava
Zhotoviteľ: CS, s.r.o.,

Projektant: Ing. Stanislav Chmelo
Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------

Rozšírenie vjazdov spolu 76 m2

[illegible]